



Kliny informują

2024-12-11

Kolejne ze spotkań Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z mieszkańcami odbyło się na osiedlu Kliny w Forcie Borek. Mieszkańcy zwracali uwagę na niewystarczającą infrastrukturę drogową w tym rejonie i problemy jakie z tego powodu im doskwierają.

W spotkaniu udział wzięła Radna Miasta Krakowa Agnieszka Pogoda-Tota oraz mieszkańcy i mieszkanki Dzielnicy X Swoszowice.

- Razem z Agnieszką Pogodą-Totą radną z tego rejonu spotykamy się z Państwem, bo tak powinno wyglądać wykonywanie mandatu radnego – wyjaśniał Jakub Kosek Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Przewodniczący zwracał uwagę, że w przyszłorocznym budżecie miasta Krakowa znalazła się duża inwestycja, czyli budowa szkoły na osiedlu Kliny. – Musimy patrzeć globalnie, mamy świadomość, że ten rejon ma wiele potrzeb, musieliśmy jednak dokonać wyboru, wydaje się że na tym etapie budowa szkoły jest najbardziej potrzebna.

Pytania o Kliny

Mieszkańcy osiedla Kliny pytali o budowę ul. 8 Pułku Ułanów, szczególnie o kolejne etapy (brakujące odcinki). Inwestycja została podzielona na 4 etapy, 3 z nich są w realizacji, natomiast jeden nie, ponieważ został oprotestowany. Mieszkańcy martwią się, że cała inwestycja nie będzie miała sensu bez jej całkowitej realizacji. Kolejne pytania dotyczyły tramwaju na Kliny oraz wariantów jego przebiegu, lokalizacji planowanej pętli autobusowej i tramwajowej, padło też pytanie o udrożnienie ul. Pustynnej i budowę w jej ciągu chodników. Jak tłumaczyła radna Pogoda-Tota, na ul. Pustynnej jest nieuregulowana sytuacja prawna, nie można podejmować tam działań bez zgody właścicieli działek, którzy są właścicielami nieruchomości aż do drogi. Kolejne pytania dotyczyły trasy Pychowickiej i Zwierzynieckiej (jak tłumaczył Przewodniczący RMK te zadania będą kontynuowane, trwa przygotowanie inwestycji), a także bezpieczeństwa na terenie Parku Maćka i Doroty – chodzi dokładnie o wjazd od ul. Pustynnej i ewentualne wydzielenie miejsca, gdzie rodzice mogliby bezpiecznie wysadzać z samochodów dzieci, które przywożą na Smoczy Skwer. Dyskusję wywołał temat braku miejsc parkingowych przy Szkole Podstawowej nr 97, rodzice odwożąc dzieci zatrzymują się w ciągu ulicy Judyma, co powoduje przestoje w ruchu, a tą drogą jeździ autobus MPK. Przewodniczący sugerował, że rozwiązaniem mogłaby być zatoczka kiss&ride na np. trzy miejsca parkingowe. Przedstawiciele Rady Rodziców zwrócili uwagę, że ten pomysł trzeba zestawić z właśnie przygotowanym projektem podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami. Pojawiła się także prośba o połączenie piesze z ul. Fortecznej do ul. Gumowskiego oraz o budowę ronda przy ul. Zawilej przy okazji remontu ul. Borkowskiej. Radna Agnieszka Pogoda-Tota przekazała, że na opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowę ul. Borkowskiej wraz budową kanalizacji zabezpieczono w budżecie miasta 2 mln zł. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa poinformował, że w sprawie drobnych realizacji, typu budowa chodnika, sytuacja w dzielnicach powoli powinna się zmieniać. Teraz dzielnicy nie stać na realizację takich zadań na obszarach, którymi zarządzają, ale już w budżecie na 2025 rok zostały zwiększone środki dla dzielnic i będą one w kolejnych latach zwiększane sukcesywnie, by ostatecznie osiągnąć podwojenie budżetów dzielnic.

Kolejne spotkanie z mieszkańcami odbędzie się na Zwierzyńcu 11 grudnia w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 18 przy ul. Senatorskiej 35 o godz. 18:00.



**Magiczny
Kraków**

- Obecność na spotkaniach i zaangażowanie mieszkańców są dla mnie niezwykle ważne – przekonuje Jakub Kosek i zachęca mieszkańców do udziału. Prosi również o przesyłanie propozycji spotkań dotyczących lokalnych tematów, które należałoby zorganizować w większym gronie. Można je zgłaszać e-mailowo na adres: br.umk@um.krakow.pl.